令和４年４月１２日
保護者 各位

南城市立玉城中学校

校長 伊敷 尚也

(公印省略）

登校時の生徒の安全確保について（協力依頼）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、見出しのとおり生徒の登下校時の車輌送迎について、交通事故防止及び生

徒の安全確保のため、従来より校内への車輌乗り入れ禁止や生徒の乗降場所は玉

城中央公民館駐車場を利用するよう定めておりますが、近年、校門付近での乗降

者が多く、通学途中の児童生徒の安全が危惧されています。特に、校門前は、保

育園・小学校が隣接し、保育園児や小学生が通園・通学しており、付近での乗降

車は大変危険な状態となっております。

生徒の安全確保及び交通事故防止の観点から生徒送迎の際は、玉城中央公民館

駐車場の利用と校内への車輌での乗り入れをご遠慮下さいますようよろしくお願

いします。（乗り入れ禁止です）

記

安全確保について

(1) 登下校時の生徒送迎の際は、玉城中央公民館駐車場を利用する。

(2) 正門付近での乗降車を禁止する。

(3) 生徒送迎時の校内への車輌の乗り入れを禁止する。